生命倫理委員会 様式 16

Ver. 1.00

2017 年  3 月  3 日

生命倫理委員会審査議事録

生命倫理審査委員会委員長

本田 隆晴

開催日時 2017年 2月 15日 15：00～16：10 開催場所 本社来客用 A会議室

委員出席状況： 委員全員の出席により生命倫理審査委員会は成立

出席委員

本田委員長

袴田副委員長

石坂委員

田ケ谷委員

宍戸委員

原田委員

濱田委員

 計 ７名（全委員の出席）

１．審議事項

- 新規審査案件

・2016_IRB004

「再生医療等への用途を目的とした MSC加工工程・品質評価法の開発」に関する共同研究

申請部門から説明を行い、条件付き承認された。

２．報告事項

- 審査不要案件:  2016_IRB003

申請部門から説明を行い、当生命倫理審査委員会での審査は不要である旨を報告した。

“知的財産保護のため、公開する議事録に研究の概要についての記載しない”との要望は、生命倫理

審査委員会で承認されました。

以上